報 道 資 料

函 経 雇

令和４年(2022年)５月３１日

報道機関各位

函館市経済部雇用労政課長

「外国人材採用相談窓口」の開設について

 このことについて，下記のとおり標記相談窓口を開設いたしますので，報道方よろし

くお願いいたします。

記

１ 目  的  外国人材の受入れ等に関する個々のニーズに対応可能な市内事業者を

対象とする相談窓口を開設。（令和４年(2022年)６月１日（水））

（別紙参照）

２ 相談内容  在留資格，外国人材受入れ時の注意点，採用後の定着など

３ 受付時間  午前９時～12時，午後１時～５時

 （※土日祝日および12月29日から１月３日までを除く）

４ 相談方法  オンライン（Ｚｏｏｍ，Ｓｋｙｐｅ等），電話，メール

５ 対 象 者  市内事業者

６ 開 設 者  函館市

７ 問合せ先  キャリアバンク株式会社

電話：０１１－２５１－５００９

Ｅメール：do-support@career-bank.co.jp

(取材先：金野 ２１－３３３８）

mailto:do-support@career-bank.co.jp

	報道依頼（外国人材採用相談）
	0530_hakodate_flyer_ol